
 

Determinazione del Dirigente n.177 del 17 ottobre 2022                                                         Pag. 1 di 8 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

n.177 del 17 ottobre 2022 

 

OGGETTO: ISCRIZIONE D’UFFICIO DELLO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE DI SOCIETÀ DI 

CAPITALI, AI SENSI DELL'ART. 40 DEL D.L. 16 LUGLIO 2020 N. 76, CONVERTITO NELLA LEGGE N. 

120/2020. 

 

IL DIRIGENTE 

IN QUALITA’ DI CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE 

 

RICHIAMATI: 

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura” e s.m.i.; 

- l’art. 4 del D. Lgs. n 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante 

“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di 

commercio, e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale”, 

che istituisce la “Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura della 

Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 34 e sede secondaria in 

Matera alla Via Lucana 82; 

- lo Statuto della Camera di Commercio della Basilicata, approvato con deliberazione del 

Consiglio n. 8 del 17 dicembre 2018, come modificato con successive delibere consiliare 

n. 16 del 15 ottobre 2020 e n. 22 del 21 dicembre 2020; 

- la determinazione Presidenziale n. 2 del 22 ottobre 2018, ratificata con successivo 

provvedimento della Giunta camerale n. 4 del 4 dicembre 2018, con cui la sottoscritta è 

stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata; 

- il “Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi”, approvato con 

deliberazione della Giunta n. 13 dell’11 gennaio 2019 e, in particolare, il titolo III 

recante la disciplina dell’organizzazione interna della Camera di Commercio della 

Basilicata; 

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto 

all’individuazione definitiva delle Aree dirigenziali della Camera di Commercio della 

Basilicata; 



 

Determinazione del Dirigente n.177 del 17 ottobre 2022                                                                   Pag. 2 di 8 

 

VERIFICATO che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle competenze del Dirigente in 

qualità di Conservatore del Registro delle Imprese;  

RICHIAMATO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, rubricato “Misure urgenti per 

la semplificazione e l’innovazione digitale”, secondo cui “per le società di capitali è causa di 

scioglimento senza liquidazione l’omesso deposito dei bilanci di esercizio per cinque anni 

consecutivi o il mancato compimento di atti di gestione, ove l’inattività e l’omissione si 

verifichino in concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze: 

a) il permanere dell’iscrizione nel registro delle imprese del capitale sociale in lire; 

b) l’omessa presentazione all’ufficio del registro delle imprese dell’apposita dichiarazione 

per integrare le risultanze del registro delle imprese a quelle del libro soci, 

limitatamente alle società a responsabilità limitata e alle società consortili a 

responsabilità limitata. 

Il conservatore iscrive d’ufficio la propria determinazione di accertamento della causa di 

scioglimento senza liquidazione, nel registro delle imprese.” 

CONSIDERATA la nota n.4 del 30/11/2021 con la quale il Conservatore del Registro Imprese 

della Camera di Commercio della Basilicata ha disposto le modalità di notifica degli atti e dei 

provvedimenti di cancellazione d’ufficio di imprese e società prive di domicilio digitale valido e 

attivo;  

PRESO ATTO CHE  risultano accertati i suddetti requisiti di scioglimento senza liquidazione per 

le seguenti società: 

N. Prov REA 

codice 

fiscale Denominazione 

1 PZ 69576 00892460767 ACEREAL MANGIMI GORGO 

2 PZ 64556 00794510768 AGREA S.R.L. 

3 PZ 77969 01071890766 

AGRI PROGRESS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

4 PZ 77624 01068920766 ALI EXPRESS - S.R.L. 

5 PZ 80317 01119040762 APM BASILICATA COMUNICAZIONE S.R.L. 

6 PZ 72376 00964440762 BIDIEMME 

7 PZ 75168 01019940764 BISCOSUD S.R.L. 

8 PZ 46745 83000010765 BRE.CA.DE. INSACCATI VARI 

9 PZ 57031 00503460768 C.M. COSTRUZIONI E MONTAGGI S.R.L. 

10 PZ 61110 00605050764 

C.M.U. COMMERCIALE MACCHINE UTENSILI-

S.R.L. 

11 PZ 50464 00846690725 

C.O.E.M.I.-COSTRUZIONI OPERE EDILI 

MARITTIME INDUSTRIALI 

12 PZ 70837 00924910763 CALZATURIFICIO MARY ROSE 

13 PZ 77088 01053310767 CALZIFICIO IN - STILE - S.R.L. 

14 PZ 83112 01176060760 

CE.R. LUCANO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

15 PZ 80419 01120830763 CECCIO SALOTTI S.R.L. 



 

Determinazione del Dirigente n.177 del 17 ottobre 2022                                                                   Pag. 3 di 8 

 

16 PZ 75866 01030030769 CESAIN SRL 

17 PZ 78317 01081460766 CHIAROMONTE PELLI S.R.L. 

18 PZ 72850 00970540761 CHIMECO SUD 

19 PZ 77708 00928000892 

CO.ED.IMP. COSTRUZIONI EDILI ED IMPIANTI 

S.R.L. 

20 PZ 62635 00704150762 CO.S.DI. 

21 PZ 51190 00282200765 COBAS SRL 

22 PZ 64811 00801460767 CONF-SUD 

23 PZ 62466 94000220767 COSIDER S.R.L. 

24 PZ 75476 01029330766 COSTRUZIONI SENISE S.R.L. 

25 PZ 69971 00907410765 DE CRISTOFARO S.R.L CALZIFICIO INDUSTRIALE 

26 PZ 43458 00051610764 DEM SI MOTORS SRL 

27 PZ 67757 00867540767 DEPA MOBILI 

28 PZ 58252 00539280768 EDIL COSTRUZIONI S.R.L. 

29 PZ 73997 01000130763 EDIL SISTEMI COSTRUZIONI S.R.L. 

30 PZ 46581 00180030769 EDILSAN SRL 

31 PZ 80339 01109030765 ELETTRICA MERIDIONALE S.R.L. 

32 PZ 64698 00798850764 EMMECI SPORT S.R.L. 

33 PZ 76332 01043510765 ETA S.R.L. 

34 PZ 111275 03584260651 EUROGEL SRL 

35 PZ 61566 01058710045 

FABBRICA ITALIANA SOLVENTI INDUSTRIALI 

S.R.L. - F.I.S.I. S.R.L. 

36 PZ 80275 01115990762 GALAUTO S.R.L. 

37 PZ 72866 00964090765 GALBOR NORD S.R.L. 

38 PZ 99283 01262160763 GREEN TOURISM S.R.L. 

39 PZ 71906 00929140762 I.C.M. 

40 PZ 78637 01063020760 

I.T.A.  S.R.L. INDUSTRIE TESSILI 

ABBIGLIAMENTO 

41 PZ 66311 00828080762 IMMOBILIARE CERSUTA S.R.L. 

42 PZ 81329 01136320767 IMPORT - EXPORT MEDITERRANEA S.R.L. 

43 PZ 61811 00559950761 IMPORT EXPORT ROMAN BUBU S.R.L. 

44 PZ 106811 03533461004 IMPRECAL S.R.L. 

45 PZ 77392 01060220769 

IMPRESA COSTRUZIONI EDILIA DEI F.LLI 

SCHIFINO S.R.L. 

46 PZ 57669 01058370659 INDUSTRIA TORREFAZIONE DEL CAFFE' S.R.L. 

47 PZ 77635 01062290760 INTEX CONFEZIONI S.R.L. 



 

Determinazione del Dirigente n.177 del 17 ottobre 2022                                                                   Pag. 4 di 8 

 

48 PZ 58746 00552860769 IONIO-EUROPA YACTHING-S.R.L. 

49 PZ 74265 00999150766 ISTITUTO DI VIGILANZA LA VIGILE S.R.L. 

50 PZ 82271 01155160763 L'IMMOBILIARE S.R.L. 

51 PZ 103865 00450710769 LA.MO.PLASTIC S.R.L. 

52 PZ 74896 01018630762 LALMATEX S.R.L. 

53 PZ 70869 00925520769 LEM - LASER 

54 PZ 77244 01058770767 

LET-ALLERGENI S.R.L. SOCIETA'CHIMICA 

FARMACEUTICA 

55 PZ 72893 00964230767 LUCANIA IMPORT 

56 PZ 73583 00956360762 MAZZOCCO ARREDAMENTI S.R.L. 

57 PZ 103132 01284660766 MEDICAL TRADE SISTEM - S.R.L. 

58 PZ 70219 00905000766 

METALSINNI -SOCIETA'A 

RESPONSABILITA'LIMITATA 

59 PZ 74886 01007070764 NOVA CONF. S.R.L. 

60 PZ 84541 01196540767 PI. ERRE S.R.L. 

61 PZ 76700 01050000767 PROGRAMMA AGRICOLO ZOOTECNICO S.R.L. 

62 PZ 47751 00186440764 RADIO POTENZA CITTA SRL 

63 PZ 81478 01139060766 S.A.M.I. SUD S.R.L. 

64 PZ 73433 00978890762 SAINT LAWRENCE S.R.L. 

65 PZ 44859 00109780767 SIEPI SRL 

66 PZ 105399 01303770760 STIL CARTA M.P. S.R.L. 

67 PZ 83237 01167430766 STUDIO MARATEA S.R.L. 

68 PZ 67700 00872810767 TELE MARATEA 

 

CONSIDERATO che alle società sopraindicate, non dotate di un proprio domicilio digitale valido 

e attivo, ai sensi della nota n.4/2021 del Conservatore, è stato comunicato l’avvio del 

procedimento di iscrizione dello scioglimento senza liquidazione, nel rispetto delle modalità 

previste all’art.8 della legge n.241/90, mediante affissione all’Albo on-line della Camera di 

Commercio della Basilicata, per 30 giorni consecutivi; 

VERIFICATO, inoltre, che il termine assegnato è abbondantemente decorso senza che sia 

pervenuta alcuna osservazione;   

Alla luce di quanto sopra riportato, 

ACCERTATI: 

- il rispetto dei tempi indicati dalla normativa vigente; 

- il rispetto delle procedure previste dall’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76; 

ATTESO CHE: 

- l’iter previsto dall’40 del D.L. 16 luglio 2020 dispone che “il conservatore iscriva d’ufficio 

la propria determinazione di accertamento della causa di scioglimento senza liquidazione, 



 

Determinazione del Dirigente n.177 del 17 ottobre 2022                                                                   Pag. 5 di 8 

 

nel registro delle imprese”; 

VISTO: 

l’elenco elaborato dall’ufficio del registro delle imprese che riporta i dati delle 68 società di 

capitali per le quali è possibile procedere all’iscrizione dello scioglimento senza liquidazione, 

come sopra esposto; 

 

DETERMINA 

• di iscrivere d’ufficio nel registro delle imprese l’accertamento della causa di 

scioglimento senza liquidazione per le società di seguito indicate: 

N. Prov REA 

codice 

fiscale Denominazione 

1 PZ 69576 00892460767 ACEREAL MANGIMI GORGO 

2 PZ 64556 00794510768 AGREA S.R.L. 

3 PZ 77969 01071890766 

AGRI PROGRESS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

4 PZ 77624 01068920766 ALI EXPRESS - S.R.L. 

5 PZ 80317 01119040762 APM BASILICATA COMUNICAZIONE S.R.L. 

6 PZ 72376 00964440762 BIDIEMME 

7 PZ 75168 01019940764 BISCOSUD S.R.L. 

8 PZ 46745 83000010765 BRE.CA.DE. INSACCATI VARI 

9 PZ 57031 00503460768 C.M. COSTRUZIONI E MONTAGGI S.R.L. 

10 PZ 61110 00605050764 

C.M.U. COMMERCIALE MACCHINE UTENSILI-

S.R.L. 

11 PZ 50464 00846690725 

C.O.E.M.I.-COSTRUZIONI OPERE EDILI 

MARITTIME INDUSTRIALI 

12 PZ 70837 00924910763 CALZATURIFICIO MARY ROSE 

13 PZ 77088 01053310767 CALZIFICIO IN - STILE - S.R.L. 

14 PZ 83112 01176060760 

CE.R. LUCANO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

15 PZ 80419 01120830763 CECCIO SALOTTI S.R.L. 

16 PZ 75866 01030030769 CESAIN SRL 

17 PZ 78317 01081460766 CHIAROMONTE PELLI S.R.L. 

18 PZ 72850 00970540761 CHIMECO SUD 

19 PZ 77708 00928000892 

CO.ED.IMP. COSTRUZIONI EDILI ED IMPIANTI 

S.R.L. 

20 PZ 62635 00704150762 CO.S.DI. 

21 PZ 51190 00282200765 COBAS SRL 

22 PZ 64811 00801460767 CONF-SUD 



 

Determinazione del Dirigente n.177 del 17 ottobre 2022                                                                   Pag. 6 di 8 

 

23 PZ 62466 94000220767 COSIDER S.R.L. 

24 PZ 75476 01029330766 COSTRUZIONI SENISE S.R.L. 

25 PZ 69971 00907410765 DE CRISTOFARO S.R.L CALZIFICIO INDUSTRIALE 

26 PZ 43458 00051610764 DEM SI MOTORS SRL 

27 PZ 67757 00867540767 DEPA MOBILI 

28 PZ 58252 00539280768 EDIL COSTRUZIONI S.R.L. 

29 PZ 73997 01000130763 EDIL SISTEMI COSTRUZIONI  S.R.L. 

30 PZ 46581 00180030769 EDILSAN SRL 

31 PZ 80339 01109030765 ELETTRICA MERIDIONALE S.R.L. 

32 PZ 64698 00798850764 EMMECI SPORT S.R.L. 

33 PZ 76332 01043510765 ETA S.R.L. 

34 PZ 111275 03584260651 EUROGEL SRL 

35 PZ 61566 01058710045 

FABBRICA ITALIANA SOLVENTI INDUSTRIALI 

S.R.L. - F.I.S.I. S.R.L. 

36 PZ 80275 01115990762 GALAUTO S.R.L. 

37 PZ 72866 00964090765 GALBOR NORD S.R.L. 

38 PZ 99283 01262160763 GREEN TOURISM S.R.L. 

39 PZ 71906 00929140762 I.C.M. 

40 PZ 78637 01063020760 

I.T.A.  S.R.L. INDUSTRIE TESSILI 

ABBIGLIAMENTO 

41 PZ 66311 00828080762 IMMOBILIARE CERSUTA S.R.L. 

42 PZ 81329 01136320767 IMPORT - EXPORT MEDITERRANEA S.R.L. 

43 PZ 61811 00559950761 IMPORT EXPORT ROMAN BUBU S.R.L. 

44 PZ 106811 03533461004 IMPRECAL S.R.L. 

45 PZ 77392 01060220769 

IMPRESA COSTRUZIONI EDILIA DEI F.LLI 

SCHIFINO S.R.L. 

46 PZ 57669 01058370659 INDUSTRIA TORREFAZIONE DEL CAFFE' S.R.L. 

47 PZ 77635 01062290760 INTEX CONFEZIONI S.R.L. 

48 PZ 58746 00552860769 IONIO-EUROPA YACTHING-S.R.L. 

49 PZ 74265 00999150766 ISTITUTO DI VIGILANZA LA VIGILE S.R.L. 

50 PZ 82271 01155160763 L'IMMOBILIARE S.R.L. 

51 PZ 103865 00450710769 LA.MO.PLASTIC S.R.L. 

52 PZ 74896 01018630762 LALMATEX S.R.L. 

53 PZ 70869 00925520769 LEM - LASER 

54 PZ 77244 01058770767 

LET-ALLERGENI S.R.L. SOCIETA'CHIMICA 

FARMACEUTICA 



 

Determinazione del Dirigente n.177 del 17 ottobre 2022                                                                   Pag. 7 di 8 

 

55 PZ 72893 00964230767 LUCANIA IMPORT 

56 PZ 73583 00956360762 MAZZOCCO ARREDAMENTI S.R.L. 

57 PZ 103132 01284660766 MEDICAL TRADE SISTEM - S.R.L. 

58 PZ 70219 00905000766 

METALSINNI -SOCIETA'A 

RESPONSABILITA'LIMITATA 

59 PZ 74886 01007070764 NOVA CONF. S.R.L. 

60 PZ 84541 01196540767 PI. ERRE S.R.L. 

61 PZ 76700 01050000767 PROGRAMMA AGRICOLO ZOOTECNICO S.R.L. 

62 PZ 47751 00186440764 RADIO POTENZA CITTA SRL 

63 PZ 81478 01139060766 S.A.M.I. SUD S.R.L. 

64 PZ 73433 00978890762 SAINT LAWRENCE S.R.L. 

65 PZ 44859 00109780767 SIEPI SRL 

66 PZ 105399 01303770760 STIL CARTA M.P. S.R.L. 

67 PZ 83237 01167430766 STUDIO MARATEA S.R.L. 

68 PZ 67700 00872810767 TELE MARATEA 

 

• di comunicare, entro 8 giorni dalla adozione, il presente provvedimento agli 

amministratori delle società risultanti dal registro delle imprese, (mediante pubblicazione 

della “Comunicazione avvio procedimento di cancellazione di società di capitali  ai sensi 

dell’art. 40 D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito nella legge n.120/2020 all’albo on line 

della Camera di Commercio)”,  i quali hanno sessanta giorni per presentare formale e 

motivata domanda di prosecuzione dell’attività e le domande di iscrizione degli atti non 

iscritti e depositati, ai sensi di legge. 

• di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Giudice 

del Registro entro 15 giorni dall’avvenuta comunicazione. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

           (Dott. Vincenzo D’Elicio) 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione del Dirigente n.177 del 17 ottobre 2022                                                                   Pag. 8 di 8 

 

IL CONSERVATORE R.I. 

  (Avv. Caterina Famularo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis 

commi 4 bis, 4 ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico 

sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. 

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con 

piena validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

 

Esposto all’Albo camerale on line dal 17 ottobre 2022 al 24 ottobre 2022. 

 

 


		2022-10-17T08:30:52+0000
	D'ELICIO VINCENZO


		2022-10-17T08:48:46+0000
	FAMULARO CATERINA




